(quatro vírgula setenta e nove por cento) no valor do 
crédito da grade 5 (cinco) do curso de Medicina. III - 
Redução de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais) na 
conta Acervo Bibliográfico. IV - Redução de 
R$200.000,00 (Duzentos mil reais) na conta Propaganda 
e Publicidade. V - Incremento de R$334.400,00 
(trezentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais) na 
receita do Parque Científico e Tecnológico, IPARQUE. 

• Assuntos Gerais. O Presidente informou que há três assuntos importantes 
para a universidade sendo discutido na Câmara de 
Vereadores que são: a) as bolsas de estudo fornecidas 
pelo Município que foram alvo de Ação Direta de

[...]

16/07 • Autorização para oneração de 

patrimônio da FUCRI para fins de 
empréstimo bancário. 

O Conselho autorizou a oneração de patrimônio da 
FUCRI para fins de empréstimo bancário no valor de 
R$10 (dez) milhões de reais, junto ao banco Santander. 
As matrículas de imóveis números 79.020 (setenta e 
nove mil e vinte), 79.021(setenta e nove mil e vinte e 
um) e 79.024 (setenta e nove mil e vinte e quatro) 
serão condicionadas como garantia à operação. 

• Assuntos Gerais. Não houve assuntos gerais. 
26/11 • Apreciação da Proposta 

Orçamentária da FUCRI/UNESC/ 
2016. 

O Conselho entrou em deliberação e manifestou, por 
maioria, parecer favorável à Proposta Orçamentária da

[...]

Montagem e desmontagem de estande, piso, palco, 
portais e coberturas em tendas para a Feira das Profissões 

14/08/15 

Sul Fashion Magazine Ltda. Contrato de Permuta  17/08/15 

DN Comunicação Ltda. (Jornal 
Diário de Notícias) 

Contrato de Permuta valor de R$ 15.339,93 (Quinze mil 
trezentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos) 
Aluno Interveniente Anuente: Maiara Da Soler - Curso 
de Engenharia Civil 

18/08/15 

SPDM - Associação Paulista para 
o Desenvolvimento da Medicina 
por intermédio do Hospital 
Regional Dep. Affonso Guizzo de 
Araranguá